РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2018 с. Казачинское                                                                                 №149-п

О   внесении   изменений   в   нормативные   правовые   акты   администрации

Казачинского района

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 36 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Казачинского района № 340-п от 24.07.2017 г. «Об

утверждении Порядка и условий предоставления субсидий вновь  созданным субъектам

малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с

приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской

деятельности» внести следующие изменения:

- абзац четвертый пункта 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:

- справку  Управления Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю

о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам,

процентам организаций и индивидуальных предпринимателей, полученную не ранее и

не позднее 30 дней до даты подачи заявки;

- абзац пятый пункта 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:

- для юридических лиц - копия листа записи Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей и(или) копия уведомления о постановке на учет

российской организации в налоговом органе на территории Российской Федерации, в

случае регистрации юридического лица в другом муниципальном образовании края и

осуществлении деятельности на территории муниципального образования в форме

филиала, представительства, обособленного подразделения;

- абзац шестой пункта 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:

- для физических лиц – копия листа записи Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей и(или) копия уведомления о постановке на учет

физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации, в случае

регистрации физического лица в другом муниципальном образовании края и

осуществлении деятельности на территории муниципального образования, по месту

нахождения принадлежащих ему недвижимого имущества и (или) транспортного

средства;

2. В постановление администрации Казачинского района от 24.07.2017 г. № 342-п «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса)

при заключении договоров лизинга оборудования, включая затраты на монтаж

оборудования» внести следующие изменения:

- абзац пятый пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

- справку  Управления Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю

о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам,

процентам организаций и индивидуальных предпринимателей, полученную не ранее и

не позднее 30 дней до даты подачи заявки;

- абзац шестой пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

- для юридических лиц - копия листа записи Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей и(или) копия уведомления о постановке на учет

российской организации в налоговом органе на территории Российской Федерации, в

случае регистрации юридического лица в другом муниципальном образовании края и

осуществлении деятельности на территории муниципального образования в форме

филиала, представительства, обособленного подразделения;

- абзац седьмой пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

- для физических лиц – копия листа записи Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей и(или) копия уведомления о постановке на учет

физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации, в случае

регистрации физического лица в другом муниципальном образовании края и

осуществлении деятельности на территории муниципального образования, по месту

нахождения принадлежащих ему недвижимого имущества и (или) транспортного

средства;

3. В постановление администрации Казачинского района от 24.07.2017 года № 341-п

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат

субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением

оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства

товаров (работ, услуг)» внести следующие изменения:

- абзац пятый пункта 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции:

- справку  Управления Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю

о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам,

процентам организаций и индивидуальных предпринимателей, полученную не ранее и

не позднее 30 дней до даты подачи заявки;

- абзац шестой пункта 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции:

- для юридических лиц - копия листа записи Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей и(или) копия уведомления о постановке на учет

российской организации в налоговом органе на территории Российской Федерации, в

случае регистрации юридического лица в другом муниципальном образовании края и

осуществлении деятельности на территории муниципального образования в форме

филиала, представительства, обособленного подразделения;

- абзац седьмой пункта 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции:

- для физических лиц – копия листа записи Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей и(или) копия уведомления о постановке на учет

физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации, в случае

регистрации физического лица в другом муниципальном образовании края и

осуществлении деятельности на территории муниципального образования, по месту

нахождения принадлежащих ему недвижимого имущества и (или) транспортного

средства;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации района С.А. Новикову.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит официальному

опубликованию.

Первый заместитель главы района

по оперативной работе              Л.Л. Турова